[image: ]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ    «ИВОЛГИНСКОЕ» ИВОЛГИНСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ
«ИВАЛГЫН»  ХҮДӨӨГЭЙ ҺУУРИН ГАЗАРАЙ
  МУНИЦИПАЛЬНА   БАЙГУУЛАМЖЫН  ДЕПУТАДУУДАЙ СОВЕТ
____________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е № 116

[bookmark: _GoBack]с. Иволгинск                                                                                 «01» ноября  2022 года
с. Иволгинск

«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 27.12.2021 г. № 98 «О бюджете муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское» на 2022 год и на период 2023 и 2024 годов»

В соответствии с пунктом 1 статьи 2, статьи 21 и статьей 28 Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» и статьей 23, 24 Положения о бюджетном процессе в МО СП «Иволгинское», рассмотрев представление главы муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» о бюджете поселения на 2022г., совет депутатов МОСП «Иволгинское»
РЕШАЕТ:
В Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» от 27.12.2021 г. № 98, от 31.03.2022 г. № 105, от 28.06.2022 г. № 108 «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Иволгинское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», внести   следующие изменения и уточнения:

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год:
1) Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2022 год:
- общий объём доходов в сумме 26 234,28994 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 16 884,56494 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 27 418,60088 тыс. рублей;
- дефицит (профицит) в сумме 1 184,31094 тыс. рублей.

Статья 2.  Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета

Утвердить налоговые и неналоговые доходы местного бюджета в новой редакции:
на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему Решению;

Статья 3. «Безвозмездные поступления, поступающие в местный бюджет» изложить в новой редакции:

Утвердить объем безвозмездных поступлений:
на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению.

Статья 4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, классификации расходов бюджетов:

Утвердить ведомственную структуру в новой редакции:
на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему Решению;

Статья 5. Заключительные положения

Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования путем размещения на информационных стендах администрации сельского поселения, предприятий и организаций сельского поселения.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»:  		                                А.Ц. Мункуев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
к Решению Совета депутатов МОП «Иволгинское» «О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО СП «Иволгинское» от 27.12.2021 г. № 98 «О бюджете МО СП «Иволгинское» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
1. Уточнение доходов бюджета сельского поселения на 1 969,7356 тыс. рублей, в том числе за счет:
Увеличение неналоговых доходов в сумме 64,96 тыс. рублей, в том числе за счет:
- увеличение доходов от аренды земельных участков в сумме 31,46 тыс. рублей,
- увеличение доходов по административным штрафам в сумме 33,5 тыс. рублей.
Увеличение безвозмездных поступлений на сумму 1 904,7756 тыс. рублей, за счет следующих МБТ:
	Целевая статья
	Расшифровка
	Бюджет на 2022 год
	март 2022
	июнь 2022
	сен 22

	Итого

	1500110
	Дотация
	5644,77
	0,00808

	5644,77808

	4999910

	S2340
	Повышение зп кульутры
	2505,11

	25,3

	2530,41

	73180
	Коммунальные работникам
	49,1

	49,1

	L5550
	Городская среда
	3097,082
	-0,01874

	3097,06326

	S2140
	Укрепление МТБ культуры

	0

	S2140
	Общественная инфраструктура

	0

	0

	S2140
	Комплексное развитие сельских территорий
	100

	-100

	0

	8010
	Осужденные
	50

	34
	-84

	0

	6010
	ДНД
	69,6

	69,6

	10100
	Общественные работы
	138

	138

	74030
	ТОС

	675

	675

	P0101
	Резервный фонд РБ

	0

	L4670
	МТБ Культура

	140

	140

	ИТОГО
	6008,892
	-0,01874
	749
	-58,7
	0
	6699,17326

	9005410

	62060
	ранцы

	25

	25

	62010
	минполоса

	159,3

	159,3

	62010
	возмещение уличного освещеня

	651,95
	200,4756

	852,4256

	62010
	вакцинация

	56,2

	56,2

	62010
	зараб плату

	1350
	1750

	3100

	отдельные полномочия

	0

	0

	кресло Тапхар

	76,48

	76,48

	День Победы

	108,208

	108,208

	Ремонт жилья

	150

	150

	 На пожарную безопасность

	3

	3

	 На орг. взнос

	10

	10

	ИТОГО
	0
	0
	2577,138
	1963,4756
	0
	4540,6136

	54690
	перепись

	0

	ИТОГО

	0

	ВСЕГО
	11653,662
	-0,01066
	3326,138
	1904,7756
	0
	16884,56494

2. Уточнение расходов бюджета сельского поселения на сумму 1 969,7356 тыс. рублей:

	№ п/п
	КБК
	Сумма (тыс. рублей)
	Примечание

	1
	91105039990082900 611
	+1578,4356

	На з/плату работникам- 1575,4356 тыс. рублей и 3,0 тыс. рублей пожарная безопстность

	2
	91105039990008010 611
	-84,0
	Допфинансирование на осужденных

	3
	91108019990083140 611
	+450,0
	На з/плату работкам культуры – 440,0 тыс. рублей  и 10,0 тыс. рублей на орг. взнос

	4
	91108019990083140 612
	25,3
	На стимулирование

	5
	91104129990062010 244
	7,8
	На кадастровые работы за з/у по СДК п. Тапхар

	6
	91105039990082900 242
	6,64
	На интернет

	7
	91105039990082900 244
	30,0
	На благоустройство (аншлаги)

	8
	91111019990082600 244
	-44,44
	Уточнение расходов

	итого
	1969,7356

                     Составила:                                         Базаржапова С.В.

image1.wmf